ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIM TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 571/UBND-VHXH Kim Trà, ngày 28 tháng 8 năm 2025

V/v ủy quyền cơ sở giáo dục chi trả,

quyết toán kinh phí miễn, giảm học phí,

hỗ trợ chi phí học tập.

     Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên

địa bàn phường Kim Trà

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Giáo

dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 109/2023/TT-BTC ngày 28 tháng 12 năm 2023

của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý, thanh toán, quyết toán kinh phí thực hiện các

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập;

Xét tình hình thực tế triển khai tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường

Kim Trà.

Ủy ban nhân dân phường Kim Trà thông báo và ủy quyền:

1. Ủy quyền cho các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn phường Kim Trà

(Mầm non, Tiểu học, THCS) thực hiện chi trả trực tiếp và quyết toán kinh phí

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và các khoản hỗ trợ khác theo quy định

pháp luật hiện hành cho học sinh đủ điều kiện thụ hưởng chính sách.

2. Các cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm:

Lập danh sách đối tượng được hưởng chính sách, đảm bảo đúng tiêu chuẩn,

điều kiện, công khai, minh bạch.

Tổ chức chi trả kinh phí cho học sinh, phụ huynh đúng thời gian, đúng chế độ.

Thực hiện thanh toán, quyết toán kinh phí theo quy định, gửi báo cáo về

UBND phường (thông qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp.

Quản lý, lưu trữ hồ sơ đầy đủ, phục vụ công tác kiểm tra, giám sát.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị hướng dẫn các cơ sở giáo dục thực hiện

các thủ tục tài chính theo quy định hiện hành.

2

 4. Phòng Văn hóa - Xã hội phường có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn,

kiểm tra việc triển khai thực hiện tại các cơ sở giáo dục.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo

về UBND phường để kịp thời chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT phường;

- Phòng KT-HT và ĐT;

- Lưu: VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T13:40:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Phan Huy Hoàng<phhoang.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T14:33:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Trần Viết Xuân<tvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T14:49:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Mai Văn Xuân<mvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T15:02:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!